

Secretaria de Atenção Especializada à Saúde CONSTRUÇÃO DE UMA UBS PORTE 1 - UBS BOA VISTA II - Unidade Básica de Saúde Porte 1 - Área Construída: 389,78m²				BDI Geral: 21,00%		Encargo Social Mensalista: 113,98%		Data: 10/02/2025		
Bancos: SINAPI (12/2024) - CPOS/CDHU (01/2025) - SBC (02/2025) - ORSE (12/2024) - SEINFRA (028) - IOPES (11/2024) - EMOP (12/2024)				BDI Equipamentos: 13,00%		Encargo Social Horista: 70,00%		Revisão: 02		
Item	Código	Banco	Descrição		Und	Und	Quant.		Total	
15.3.14	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und		Quant.	Percent.	Valor Unit	Total
Composição	CPU2094	Próprio	CURVA PVC PARA REDE COLETOR ESGOTO, 45 GR, 200 MM, COM JUNTA ELASTICA.	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	UN		1,0000000		R\$	388,93
Composição Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H		0,7000000	4,63%	R\$ 25,73	R\$ 18,01
Composição Auxiliar	88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H		0,7000000	3,85%	R\$ 21,40	R\$ 14,98
Insumo	20078	SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA, EMBALAGEM DE *400* GR (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS)	Material	UN		0,0875000	0,54%	R\$ 23,81	R\$ 2,08
Insumo	6457	ORSE	Curva 45° Vinilfort para coletor Esgotos, Junta Elástica Integrada, DN 200mm	Material	un		1,0000000	80,25%	R\$ 312,12	R\$ 312,12
Insumo	306	SINAPI	ANEL BORRACHA, PARA TUBO PVC, REDE COLETOR ESGOTO, DN 200 MM (NBR 7362)	Material	UN		2,0000000	10,73%	R\$ 20,87	R\$ 41,74
					MO sem LS =>		LS =>		MO com LS =>	
					Valor do BDI =>					
19.5	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und		Quant.	Percent.	Valor Unit	Total
Composição	CPU2424	Próprio	POSTO DE CONSUMO DE O2 OU AR VÁCUO OU N2O	Edificação	UN		1,0000000		R\$	157,24
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H		0,2500000	4,27%	R\$ 26,88	R\$ 6,72
Insumo	16202	SBC	TARUGO ACO INOX 5/8" (20cm)	Material	UN		1,0000000	39,94%	R\$ 62,80	R\$ 62,80
Insumo	85001	SIURB	POSTO DE CONSUMO DE O2 OU AR OU VÁCUO OU N2O SOMENTE O APARELHO, SEM INSTALAÇÃO	Material	Un		1,0000000	55,79%	R\$ 87,72	R\$ 87,72
					MO sem LS =>		LS =>		MO com LS =>	
					Valor do BDI =>					